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1.0. WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY   
1.1. WSTĘP 

Wieloletni Plan Inwestycyjny (WPI) Gminy Borne Sulinowo na lata 2015-2020 jest wyrazem dążenia do 
doskonalenia jakości planowania i skuteczności w osiąganiu założeń. Ma na celu zaspakajanie zbiorowych 
potrzeb mieszkańców oraz tworzenie jak najlepszych warunków dla dalszego rozwoju, a także ciągłego 
wzrostu poziomu gminy w różnych obszarach jej działalności. 
Jako ważny instrument zarządzania finansowego i programowania gospodarczego ułatwia podejmowanie 
optymalnych decyzji oraz sprawniejsze zarządzanie projektami inwestycyjnymi, szczególnie w kontekście 
określonych wymogów stawianych przez programy pomocowe Unii Europejskiej będącymi źródłami 
współfinansowania projektów. 
WPI to również wynik kompromisu prowadzącego do zapewnienia możliwie najwłaściwszych relacji 
pomiędzy oczekiwaniami, potrzebami mieszkańców a możliwościami finansowymi Gminy Borne Sulinowo 
(Gminy). 
Wieloletni Plan Inwestycyjny powoduje sprawniejsze zarządzanie inwestycjami przy równoczesnym 
eliminowaniu doraźności w podejmowaniu decyzji i podniesieniu skuteczności procesu decyzyjnego na 
wszystkich etapach od planowania do realizacji. Instytucje decydujące o współfinansowaniu, kredytowaniu 
inwestycji otrzymują wizję rozwojową Gminy, uporządkowaną w zakresie ogólnej koncepcji i posiadającą 
harmonogram jej realizacji. 
Dokument ten spełnia również rolę bazy informacyjnej o zamierzeniach inwestycyjnych władz Gminy w 
długim horyzoncie czasu. Stanowić może zatem narzędzie wzajemnej komunikacji oraz współdziałania 
różnych struktur i podmiotów w procesie rozwoju Gminy. WPI pozwala na skuteczne zarządzanie finansami 
Gminy oraz planowanie zadań inwestycyjnych w oparciu o realistyczną ocenę możliwości finansowych 
zawartą w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF). Daje również podstawy do wyznaczenia celów i 
określenia zapotrzebowania na środki z funduszy Unii Europejskiej. 
Przedstawione w Wieloletnim Panie Inwestycyjnym inwestycje strategiczne wskazują jednoznacznie na wolę 
i potrzebę kontynuacji ustaleń zawartych w Strategii Rozwoju Gminy Borne Sulinowo oraz pozostałych 
dokumentach planistycznych, nadając priorytety następującym dziedzinom: 
*Drogownictwa, infrastruktury technicznej i zagospodarowania przestrzennego poprzez planowaną 
realizację inwestycji na drogach i chodnikach na terenie gminy, aktywizujących tereny inwestycyjne bądź 
służące „rewitalizacji” poszczególnych obszarów miasta i gminy Borne Sulinowo, 
*Usług społecznych i mieszkalnictwa poprzez realizacje inwestycji zaspakajających najpotrzebniejsze 
potrzeby mieszkańców całej gminy, również tych mieszkaniowych, 
*Usług turystycznych oraz ochrony walorów i zasobów środowiska przyrodniczego i innych inwestycji z 
zakresu rewitalizacji, sportu, edukacji i ochrony zdrowia dominujących w rozwoju Gminy, 
W trakcie prac nad Wieloletnim Planem Inwestycyjnym zebrano informacje na temat potrzeb 
inwestycyjnych na terenie gminy. 
Przedstawiony dokument w zakresie inwestycji ujętych w ramach poszczególnych dziedzin w tzw. 
„programach”  nie zawiera szczegółowego wykazu zadań, lecz propozycje podziału wydatków na te 
programy.  
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Wieloletni Plan Inwestycyjny stanowi program gospodarczy, którego celem jest między innymi 
uporządkowanie procesu inwestycyjnego dla ważnych inwestycji w określonej perspektywie czasowej, 
a których realizacja nie budzi większych wątpliwości. Przyjęte w WPI parametry finansowo-czasowe 
inwestycji oparto na kosztorysach i wycenach szacunkowych i dostosowano do potencjału 
inwestycyjnego gminy. WPI jest planem kroczącym, a więc zakłada co najmniej coroczną aktualizację. 
 
Dla strategii rozwojowej WPI jest narzędziem jej realizacji. Same plany strategiczne nie wymagają jeszcze 
bilansowania potrzeb i możliwości inwestycyjnych gminy z uwagi na dłuższy horyzont czasowy i inny 
format opracowania. Wiarygodność samorządu w zakresie zamierzeń rozwojowych zwiększa się dzięki 
planom gospodarczym. WPI przypisuje poszczególnym przedsięwzięciom harmonogramy finansowania 
zadań oraz określa całkowite, również zewnętrzne możliwości finansowe gminy. 
Kompleksowy plan inwestycyjny powinien stać się podstawą lepszej współpracy samorządu, gdzie strategie 
rozwojowe nie są możliwe do zrealizowania bez udziału wielu podmiotów. 
Dla kontaktów ze społecznością lokalną w wystarczającym stopniu WPI obrazuje politykę inwestycyjną 
samorządu i może stać się platformą dla dyskusji publicznej o priorytetach rozwojowych gminy. WPI daje 
władzom gminy wielofunkcyjny instrument polityki informacyjnej. Przede wszystkim mieszkańcy - mając 
możliwość zapoznania się z przeznaczeniem środków publicznych – mogą wpływać na kierunki 
inwestowania w gminie, a w przyszłości w powiecie. Ta funkcja informacyjna planów może okazać się 
istotna także w samym urzędzie, gdzie nie wszyscy pracownicy przed przystąpieniem do tworzenia planu 
orientują się w uwarunkowaniach inwestycyjnych swojej jednostki. Dokument WPI, jako baza informacyjna 
o zadaniach inwestycyjnych, jest też swego rodzaju ofertą dla potencjalnych inwestorów.  
Dla kontaktów finansowych gminy dysponujące wieloletnimi planami inwestycyjnymi stają się 
atrakcyjniejszymi, a przede wszystkim wiarygodnymi partnerami banków i instytucji finansowych, co 
oznacza swobodniejsze poruszanie się na rynku kapitałowym i łatwiejszy dostęp do zewnętrznego 
finansowania inwestycji. 
WPI jest dobrym narzędziem kontrolowania wydatków inwestycyjnych samorządu, zintegrowanym z 
Wieloletnią Prognozą Finansową monitorującą zdolność kredytową gminy. Prowadzi to do optymalnego 
wykorzystania środków dostępnych na inwestycje oraz do modyfikacji wydatków bieżących zależnych w 
istotny sposób od podatków i opłat lokalnych. 

  
1.2.   AKTUALIZACJA  WPI  

Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Borne Sulinowo aktualizowany będzie corocznie, poprzez 
weryfikowanie realizowanych i wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych w perspektywie następnego 
roku. Aktualizacja planu opierać się będzie o środki finansowe aktualizowane w WPF oraz zaplanowane i 
przyjęte w uchwale budżetowej. Zawężenie się perspektywy czasowej starego planu, powoduje, że 
konieczne jest posiadanie przez gminę planu, który ma perspektywę przynajmniej 4-5 lat.  Niestabilność 
prawa, zmiany sytuacji ekonomicznej powodują niedokładności w prognozowaniu dochodów gminy, a to z 
kolei jest przyczyną dezaktualizacji niektórych danych finansowych. 
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1.2.1. Założenia aktualizacji WPI:  
 Dostosowanie WPI  do priorytetów i programów Unii Europejskiej. 
 Zapewnienie zgodności z kierunkami rozwoju społeczno-gospodarczego gminy określonego w 

dokumentach planistyczno-strategicznych. 
 Zapewnienie kontynuacji zadaniom rozpoczętym i przygotowanym dokumentacyjnie. 
 Przyjęcie poziomu szacowanych nakładów na podstawie aktualnej, Wieloletniej Prognozy 

Finansowej budżetu gminy. 
 Kontynuowanie polityki aplikowania o środki pomocowe poprzez potraktowanie priorytetowo zadań 

inwestycyjnych kwalifikujących się do uzyskania dofinansowania. 
 Zapewnienie realizacji zadań kluczowych dla równomiernego rozwoju społeczno-gospodarczego 

gminy Borne Sulinowo. 
 Przyjęcie wysokości planowanych nakładów na pierwsze lata na podstawie rozstrzygniętych 

przetargów, podpisanych umów lub kosztorysów. 
 Wprowadzenie zadań, w stosunku do których Rada Miejska w Bornem Sulinowie stosownymi 

uchwałami podjęła zobowiązania. 
 Zapewnienie utrzymania średniego wskaźnika wydatków inwestycyjnych do dochodów na możliwie 

największym poziomie.  
 
1.2.2. Częstotliwość aktualizacji. 
WPI będzie aktualizowany minimum raz w roku. 
 
1.2.3. Procedura aktualizacji. 
 Aktualizacja nakładów bądź harmonogramu 

W przypadku zmian w nakładach lub harmonogramie aktualizacja polega na wpisaniu nowych danych i 
uaktualnieniu zestawienia inwestycji w dokumencie WPI. Na tym etapie aktualizacji będzie dokonywał 
Referat Inwestycyjny w porozumieniu z Referatem Finansów i Budżetu.  

 
  Zebranie nowych propozycji inwestycyjnych 

Jest to najbardziej pracochłonna część aktualizacji. Należy uruchomić całą procedurę zbierania 
propozycji inwestycyjnych tak jak przy tworzeniu projektu WPI. Zebrane propozycje inwestycyjne 
należy wstępnie wyselekcjonować (odrzucić te, które nie są inwestycjami (np. remonty) lub których 
wykonanie nie należy do kompetencji gminy itd.). Dalszym etapem jest ocena inwestycji wg. przyjętych 
kryteriów (opisanych w głównym dokumencie WPI – nowe inwestycje powinny być oceniane wg. tych 
samych kryteriów co stare) oraz umieszczenie tych inwestycji w ogólnym rankingu.  
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 Kalendarium 
Kalendarium prac nad aktualizacją WPI: 
Lp. Zakres  Odpowiedzialny Data 
1 Zbieranie danych na temat nowych inwestycji  Referat 

Inwestycyjny  
wrzesień 

2 Aktualizacja danych na temat nakładów i 
harmonogramów 

Referat 
Inwestycyjny 

wrzesień 

3 Praca nad oceną nowych inwestycji  Referat 
Inwestycyjny i 
Referat Finansów i 
Budżetu 

Październik-listopad 

4 Aktualizacja dokumentu  Referat 
Inwestycyjny i 
Referat Finansów i 
Budżetu 

listopad 

5 Projekt uchwały w sprawie zmian w WPI  Burmistrz Bornego 
Sulinowa 

grudzień 

 
Propozycje inwestycji mogą zgłaszać mieszkańcy, poprzez jednostki reprezentujące mieszkańców (sołtysów, 
radnych). W przypadku braku danych na temat nakładów należy dokładnie opisać zakres proponowanej 
inwestycji. Należy również pamiętać, iż lepiej przygotowane inwestycje zawsze mają większe szanse na 
realizację. Ponadto złożenie propozycji inwestycyjnej nie oznacza, iż zostanie ona zrealizowana. Wszystkie 
propozycje inwestycyjne zostaną poddane procesowi selekcji a najlepsze – możliwe do zrealizowania przy 
ograniczonych środkach finansowych - zostaną uwzględnione w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Należy 
pamiętać, iż do formularzy wpisywane są tylko programy inwestycyjne a nie remontowe. Inwestycja 
związana jest z tworzeniem nowego majątku, rozszerzeniem istniejącego majątku lub powodująca 
fundamentalną zmianę w funkcji użytkowej istniejącego obiektu.   
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2.0.   WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY – INWESTYCJE  
PLANOWANE NA LATA 2015-2020  

 
2.1.   KRYTERIA WYBORU INWESTYCJI. 
 
2.1.1.  Wstęp.   

Zgodnie ze stosowaną w Polsce i w innych krajach metodologią WPI, konieczna jest ocena i selekcja 
(ranking) inwestycji. Konieczność ta wynika z faktu, iż potrzeb inwestycyjnych zawsze jest więcej niż 
możliwości sfinansowania. WPI nie jest tylko listą zadań inwestycyjnych możliwych do zrealizowania, ale 
procesem wyboru strategicznych inwestycji. Dlatego w procesie konsultacji społecznych tworzy się długą 
listę potrzeb inwestycyjnych a następnie poddaje się je selekcji za pomocą przyjętych kryteriów oceny. W 
ten sposób powstaje lista możliwych do zrealizowania zadań inwestycyjnych. 
 

2.1.2. Metodyka oceny inwestycji 
Najlepszą metodą oceny inwestycji byłaby analiza efektu społecznego. Ponieważ jednak często wycena 
takich efektów nie jest w pełni możliwa, stosuje się metodę oceny wielokryterialnej. W metodzie 
wielokryterialnej wszystkie inwestycje testowane są za pomocą tego samego zestawu kryteriów przez osoby 
oceniające. Kryteria te odzwierciedlają różne aspekty efektów społecznych, ważne dla danej społeczności 
lokalnej.  Jednak nie wszystkie kryteria mają dla oceniających jednakową wartość – z tego względu stosuje 
się system wag, które odzwierciedlają ważność poszczególnych kryteriów a także pozwalają na 
ujednolicenie oceny (np. w zakresie od 0 do 10 punktów, 0 – inwestycja nie spełnia kryterium, 10 pkt. – 
inwestycja w pełni spełnia kryterium). Nadane w wyniku oceny inwestycji punkty przemnaża się przez wagi 
a następnie sumuje aby w ten sposób otrzymać jedną liczbę charakteryzującą „ważność” danej inwestycji.  
Ilustruje to poniższa tabela: 
 
kryterium waga Punkty (0-10) waga x punkty 
Kryterium A 70 5 350 
Kryterium B 30 10 300 

Suma: 650 
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Podczas przygotowań do sporządzenia WPI postanowiono stosować kryteria wybrane przez osoby 
przygotowujące WPI na lata 2009-2014:  
Tabela. Lista kryteriów. 
Kryterium waga 
1. Zgodność z celami UE lub z celami innych funduszy tak, aby inwestycja miała szanse na uzyskanie 
dofinansowania 

30 

2. Rozwój gospodarczy i nowe miejsca pracy 18 
3. Stopień przygotowania projektu oraz kontynuowanie inwestycji rozpoczętych. 18 
4. Potrzeba realizacji inwestycji ze względu na dostosowanie obiektów do obowiązujących przepisów 
prawnych i wymogów technicznych 

9 

5. Stopień wpływu na środowisko naturalne  8 
6. Zaangażowanie społeczne 12 
7. Zadanie generuje wpływy budżetowe 5 

Razem: 100 
 

Selekcja inwestycji 
W okresie od sierpnia 2014 r. do października 2015 r. zebrano propozycje inwestycyjne. Część z nich zastała 
odrzucana ze względu na kryterium kompetencyjne (nie należą do zadań gminy) lub też brakowało 
jakichkolwiek bardziej szczegółowych danych po to, aby móc inwestycję ocenić, część  z nich nie mieściła 
się w pojęciu zadań inwestycyjnych. 
Dokonano oceny inwestycji wg. przyjętych wcześniej kryteriów.  

Lista inwestycji 
W dalszej części przedstawiono dane zebrane na temat poszczególnych inwestycji. W związku z tym 
prezentowana lista inwestycji uwzględnia już zmiany wynikające z prac nad budżetem, w tym kolejność 
wynikająca zarówno z punktacji jak i z konieczności dokończenia rozpoczętych już zadań. 
Prezentowana dalej lista zadań przyjętych do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zwiera inwestycje 
mieszczące się w okresie planowania 2015-2020. Ponieważ jednak propozycji inwestycyjnych zebrano 
znacznie więcej, wszystkie zostały przedstawione jako zadania zgłoszone do Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego  – już bez oceny i szacunków nakładów inwestycyjnych.  
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2.2.  ZADANIA DO WIELOLETNIEGO PLANU INWESTYCYJNEGO 
2.2.1. Zadania zgłoszone do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 

1.  Wykonanie remontu świetlicy wiejskiej w Piławie wraz z termomodernizacją (wniosek z dnia 6 sierpnia 2014 r. Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem Sulinowie, wniosek z dnia 8 października 2015 r. Niezależnej Inicjatywy Obywatelskiej Piławscy poparty przez Radę Sołecką w Piławie i wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 2.  Budowa boiska sportowego w miejscowości Rakowo (wniosek z dnia 14 października 2014 r. Sołectwa  Rakowo). 3.  Remont ulicy i chodnika przy odcinku ul. Kruczkowskiego 8 w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 5 października 2015 r. radnej Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Magdaleny Bugiel). 4.  Wykonanie chodnika od ul. Kruczkowskiego wzdłuż drogi prowadzącej do rynku miejskiego w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 5 października 2015 r. radnej Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Magdaleny Bugiel). 5.  Wykonanie drogi dla rowerów wzdłuż ul. Orła Białego w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 5 października 2015 r. radnej Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Magdaleny Bugiel). 6.    Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej lub zaadaptowanie istniejących budynków, spełniających wymagania dla siedziby OSP w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 5 października 2015 r. radnej Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Magdaleny Bugiel). 7.    Budowa kaplicy do pochówku na cmentarzu komunalnym w Piławie (wniosek z dnia 8 października 2015 r. Niezależnej Inicjatywy Obywatelskiej Piławscy poparty przez Radę Sołecką w Piławie). 8.    Wykonanie promenady wokół jeziora Pile (wniosek z dnia 8 października 2015 r. Niezależnej Inicjatywy Obywatelskiej Piławscy poparty przez Radę Sołecką w Piławie). 9.     Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Łubowie - zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 6 października 2015 r. Rady Sołeckiej w Łubowie, wniosek z dnia 5 października 2015 r. Andrzeja Fica i Zbigniewa Maltańskiego Radnych Okręgów Wyborczych Nr 9 i 10 w Łubowie i wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 10.   Remont dachu na budynku Ośrodka Zdrowia w Łubowie (wniosek z dnia 5 października 2015 r. Andrzeja Fica i Zbigniewa Maltańskiego Radnych Okręgów Wyborczych Nr 9 i 10 w Łubowie). 11.  Wykonanie siłowni na wolnym powietrzu oraz wykonanie boiska do piłki koszykowej na terenie strefy sportowo-rekreacyjnej w miejscowości Radacz (wniosek z dnia 14 października 2014 r. i 12 października 2015 r. sołectwa Radacz). 12.   Przebudowa budynku gminnego – siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 14 października 2015 r. Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie i wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji).  13. Rozbudowa monitoringu wizyjnego w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 14 października 2015 r. radnego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Dariusza Palickiego). 14.   Modernizacja obiektu Zespołu Szkół w Bornem Sulinowie – dach  (wniosek z dnia 14 października 2015 r. radnego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Dariusza Palickiego i wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 15.  Modernizacja sali sportowej w Szkole Podstawowej w Bornem Sulinowie lub opracowanie koncepcji postawienia sali balonowej albo postawienie hali pneumatycznej nad istniejącym boiskiem wielofunkcyjnym w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 14 października 2015 r. radnego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Dariusza Palickiego). 16.  Budowa lub wykonanie sposobem gospodarczym pełnowymiarowego boiska treningowego przy ulicy Sportowej w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 14 października 2015 r. radnego Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Dariusza Palickiego). 17.  Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 251/15 w miejscowości Kiełpino (wniosek z dnia 22 października 2015 r. mieszkańców wsi Kiełpino i wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 
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18.  Rodzinna Strefa Aktywnego Wypoczynku w Bornem Sulinowie (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy). 19.  Siłownie zewnętrzne i place zabaw na terenie gminy (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy i wniosek z dnia 15 października 2015 roku Kierownika Referatu Inwestycji). 20.  Przebudowa miejsc postojowych dla samochodów campingowych na terenie Dorzecza Parsęty (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy). 21.  Montaż oświetlenia drogowego i ulicznego zasilanego energią z OZE na terenie Gminy Borne Sulinowo – inwestycja ujęta w WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy). 22.  Modernizacja systemu grzewczego wraz z termomodernizacją budynku szkoły w m. Juchowo w ramach projektu nr KIK/48 pn. „Działania infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”  - zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy). 23.  Zagospodarowanie nabrzeża jeziora Pile na potrzeby infrastruktury turystycznej – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa). 24.  Zagospodarowanie rekreacyjne terenu gminy – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa). 25. Zagospodarowanie placów i skwerów publicznych – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa). 26. Przebudowa dróg do gruntów rolnych, w 2016 r. w m. Łubowo (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 27. Remonty i przebudowa dróg gminnych – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 28. Budowa i remonty chodników, placów i miejsc postojowych na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 29. Przebudowa drogi ul. B. Chrobrego i ul. L. Kruczkowskiego (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 30. Budowa publicznej toalety wolnostojącej w Bornem Sulinowie – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 31. Remont obiektów komunalnych na terenie Gminy Borne Sulinowie (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 32. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach na terenie Gminy – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 33. Przebudowa budynku magazynowego na budynek remizy strażackiej w Bornem Sulinowie – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 34. Przygotowanie terenu przy Szkole Podstawowej w m. Jeleń pod wykonanie płyt dwóch boisk (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 35. Remont dachu Szkoły Podstawowej w m. Jeleń (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 36. Budowa sieci oświetleniowych na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 37. Rozdział sieci kanalizacji deszczowej od sanitarnej w rejonie ulic Al. Niepodległości, Orła Białego, Lipowa w Bornem Sulinowie – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 38. Zagospodarowanie terenów publicznych w miejscowości Śmiadowo (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 
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39. Przebudowa obiektu na świetlicę wiejską w Silnowie (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 40. Przebudowa obiektu na świetlicę wiejską w Radaczu (wniosek z dnia 15 października 2015 r. Kierownika Referatu Inwestycji). 41. Modernizacja sieci ciepłowniczej w Bornem Sulinowie – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2014 roku Kierownika Referatu Inwestycji). 42. Modernizacja sieci deszczowych w Bornem Sulinowie – zadanie przyjęte do WPI na lata 2009-2014 (wniosek z dnia 15 października 2014 roku Kierownika Referatu Inwestycji).  43. Drogi dojazdowe do gruntów rolnych (wniosek Kierownika Referatu Inwestycji). 45. Budowa strefy inwestycyjnej w Bornem Sulinowie (wniosek Burmistrza Bornego Sulinowa).  
2.2.2. Zadania przyjęte do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. 

 W wyniku przeprowadzonego procesu, w tym analizy dostępnych środków na inwestycje oraz analizy 
zdolności kredytowej Gminy  do Wieloletniego  Planu Inwestycyjnego zostały przyjęte  niżej wymienione 
inwestycje. 

1. Remonty i przebudowa dróg gminnych. 
2. Budowa i remonty chodników, placów i miejsc postojowych na terenie miasta i gminy 

Borne Sulinowo. 
3. Przebudowa ulicy Chrobrego w Bornem Sulinowie 
4. Przebudowa ulicy Kruczkowskiego w Bornem Sulinowie. 
5. Zagospodarowanie sportowo-turystyczne terenów położonych nad jeziorem Pile. 
6. Zagospodarowanie rekreacyjne terenu gminy. 
7. Zagospodarowanie placów i skwerów publicznych. 
8. Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 251/15 w miejscowości Kiełpino. 
9. Rodzinna Strefa Aktywnego Wypoczynku w Bornem Sulinowie. 
10. Siłownie zewnętrzne i place zabaw. 
11. Przebudowa miejsc postojowych dla samochodów campingowych na terenie Dorzecza 

Parsęty. 
12. Budowa publicznej toalety wolnostojącej w Bornem Sulinowie. 
13. Remont obiektów komunalnych na terenie Gminy Borne Sulinowo. 
14. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach na terenie 

gminy. 
15. Przebudowa budynku magazynowego na budynek remizy strażackiej w Bornem 

Sulinowie. 
16. Budowa sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Łubowie. 
17. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy. 
18. Modernizacja systemu grzewczego wraz z termomodernizacją budynku szkoły w m. 

Juchowo w ramach projektu nr KIK/48 pn. „Działania infrastrukturalne na rzecz 
poprawy stanu środowiska w obiektach użyteczności publicznej na terenie Dorzecza 
Parsęty”. 

19. Rozdział sieci kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Al. 
Niepodległości, Orła Białego, Lipowa w Bornem Sulinowie. 

20. Modernizacja sieci deszczowych w Bornem Sulinowie. 
21. Budowa sieci oświetleniowych na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo. 
22. Montaż oświetlenia drogowego i ulicznego zasilanego energią z OZE na terenie Gminy 

Borne Sulinowo. 
23. Budowa pełnowymiarowego boiska treningowego przy ulicy Sportowej w Bornem 

Sulinowie. 
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24. Drogi dojazdowe do gruntów rolnych. 
25. Budowa strefy inwestycyjnej w Bornem Sulinowie. 
26. Budowa mieszkań chronionych, socjalnych i tymczasowych.  

 
W/w inwestycje opisano w poniższych kartach zadań :  

 1. Zadanie nr :  001  
 Nazwa zadania:  Remonty i przebudowa dróg gminnych. 

 
Łączne nakłady do poniesienia:  1 391 897 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 1. Naprawa drogi dojazdowej do małych bloków nr 10, 11, 12 i 13 w miejscowości Jeleń. 2. Wykonanie remontu i konserwacja drogi Łączno-Kolonia. 3. Remont drogi Łączno w kierunku bunkru do Śmiadowo kolonii.  4. Wyrównanie drogi Kiełpino – Kolanowo ok. 2 km. 5. Wykonanie drogi przeciwpożarowej i publicznej do jeziora w miejscowości Kiełpino. 6. Bieżąca naprawa (wyrównanie) dróg gminnych Kucharowo – Kolonia, Grzywnik – Kucharowo, Kucharowo- Osada Leśna. 7. Wyrównanie powierzchni drogi gminnej, dojazdu do bloku mieszkalnego i dalej na całej długości tej drogi oraz ewentualna zmiana lub naprawa jej nawierzchni w miejscowości Piława. 8. Remont drogi przy ulicy Zakątnej w Łubowie. 9. Wykonanie remontu drogi pomocniczej (położenie asfaltu lub polbruku) w pasie drogowym drogi krajowej nr 20 w Łubowie – dojazd do szkoły. 10. Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze Łubowo Kolonia. 11. Naprawa drogi Obrąb – od drogi powiatowej do zabudowań. 12. Naprawa drogi Radacz – Radacz Kolonia. 13. Naprawa drogi Kolonia Radacz – pod lasem do posesji nr 11. 14. Wykonanie drogi asfaltowej przy kościele w miejscowości Krągi. 15. Poprawa stanu technicznego na skrzyżowaniu ulic – Konopnickiej, Chopina i Poprzecznej w Bornem Sulinowie poprzez nałożenie nakładki asfaltowej celem poprawy bezpieczeństwa ruchu. 16. Wykonanie drogi pomiędzy ulicami Słowackiego a Reja w Bornem Sulinowie oraz wykonanie parkingów. 17. Utworzenie bezpiecznego przejścia na ulicy Orła Białego w Bornem Sulinowie do i przy ścieżce „Historia w graffiti”. 18. Naprawa dróg Kolonia Uniemino i Uniemino-Piława. 19. Remont drogi nr 15 obręb Dąbrowica łączącej miejscowość Śmiadowo Kolonia z miejscowością Łączno. 
 
 
Realizacja zadania znacznie zmniejszy koszty ponoszone na bieżące i doraźne naprawy dróg. Podstawową 
korzyścią dla mieszkańców będzie zwiększenie bezpieczeństwa przejazdu, zmniejszenie liczby wypadków i 
kolizji drogowych, skrócenie czasu dojazdu, zwiększenie komfortu jazdy, mniejsze zużycie paliwa, mniejsze 
zużycie pojazdów mechanicznych, zmniejszenie hałasu emitowanego przez pojazdy, mniejsza emisja spalin.  
Z uwagi na to iż rozwój całej gminy jest ukierunkowany przede wszystkim na turystykę to realizacja zadania 
ułatwi dostęp turystów, wzrośnie liczba osób korzystających z atrakcji turystycznych – podsumowując 
wzrośnie atrakcyjność gminy.  
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  

Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne 82 161 zł 209 736 zł 200 000 zł 250 000 zł 300 000 zł 350 000 zł 1 391 897 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem 82 161 zł 209 736 zł 200 000 zł 250 000 zł 300 000 zł 350 000 zł 1 391 897 zł 

 2. Zadanie nr :  002  
 Nazwa zadania:     Budowa i remonty chodników, placów i miejsc postojowych na terenie 

miasta i gminy Borne Sulinowo.  
Łączne nakłady do poniesienia: 1 383 781 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 

 
1. Wykonanie chodnika na działce gminnej nr 62/6 – umożliwiającego bezpieczne dojście dzieci do 

placu zabaw w m. Radacz. 2. Budowa i remonty chodników na terenie miasta Borne Sulinowo   3. Budowa chodnika w m. Kiełpino 4. Budowa miejsc postojowych dla samochodów osobowych  na terenie miasta Borne Sulinowo. 
     
Konsekwentna realizacja inwestycji spowoduje wprost proporcjonalny wzrost bezpieczeństwa tak pieszych 
poruszających się po odnowionych  chodnikach jak i kierujących pojazdami po drogach nie zablokowanych 
przez parkujące samochody. Sukcesywnie będą likwidowane „dzikie” miejsca postojowe, co zmniejszy 
liczbę wypadków i kolizji drogowych i zwiększy komfort jazdy. 
Zmniejszą się również koszty remontów bieżących wyremontowanych chodników. 
Inwestycja bezpośrednio przyczyni się do poprawy wyglądu estetycznego i tym samym zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej.   

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne 183 781 zł 200 000 zł 250 000 zł 250 000 zł 250 000 zł 250 000 zł 1 383 781 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem 183 781 zł 200 000 zł 250 000 zł 250 000 zł 250 000 zł 250 000 zł 1 383 781 zł 
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3. Zadanie nr :  003  
 Nazwa zadania: Przebudowa ulicy B. Chrobrego w Bornem Sulinowie. 
 
Łączne nakłady do poniesienia:  1 000 059,71 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2016 
Data zakończenia inwestycji: 2017 
 
Opis zadania: 
 Przedmiot i cel inwestycji: 
 Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ul. Bolesława Chrobrego w Bornem Sulinowie.  
 
Celem przebudowy jest zwiększenie dostępności usług publicznych poprzez poprawę jakości i skrócenie czasu 
dojazdu do instytucji publicznych znajdujących się w sąsiedztwie ulicy Bolesława Chrobrego. 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 
Przebudowa drogi gminnej polegająca na wykonaniu robót tj.: przebudowa jezdni, chodników, zjazdów, 
zatok parkingowych oraz budowie chodników i zatok parkingowych, w których wyniku nastąpi 
podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi.  
     
Zakładaną korzyścią będzie również zwiększenie bezpieczeństwa przejazdu, zmniejszenie liczby wypadków 
i kolizji drogowych, skrócenie czasu dojazdu i zwiększenie komfortu jazdy.  Inwestycja bezpośrednio 
przyczyni się do poprawy wyglądu estetycznego i tym samym zwiększenia atrakcyjności turystycznej 
miasta.  

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne - zł 10 000 zł 353 722,71 zł - zł - zł - zł 363 722,71 zł 
Środki inne - zł - zł 636 337,00 zł - zł - zł - zł 636 337,00 zł 
Razem - zł 10 000 zł 990 059,71 zł - zł - zł - zł 1 000 059,71 zł 

 
 4. Zadanie nr :  004  

 Nazwa zadania: Przebudowa ulicy Kruczkowskiego w Bornem Sulinowie. 
 
Łączne nakłady do poniesienia: 642 115,82 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2016 
Data zakończenia inwestycji: 2017 



W I E L O L E T N I  P L A N  I N W E S T Y C Y J N Y  G M I N Y  B O R N E  S U L I N O W O  N A  L A T A  2 0 1 5 - 2 0 2 0   

Borne Sulinowo,  luty 2016 Strona 15  

Opis zadania: 
 Przedmiot i cel inwestycji 
 
Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ulicy Leona Kruczkowskiego w Bornem Sulinowie na odcinku 
367,56 m.  
 
Celem przebudowy jest zwiększenie dostępności usług publicznych poprzez poprawę jakości i skrócenie czasu 
dojazdu do instytucji publicznych znajdujących się w sąsiedztwie ulicy Leona Kruczkowskiego. 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 
Przebudowa drogi gminnej polegająca na wykonaniu robót tj.: przebudowa jezdni, chodników, zjazdów, 
zatok parkingowych oraz budowie chodników i zatok parkingowych, w których wyniku nastąpi 
podwyższenie parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi.  
     
Zakładaną korzyścią będzie również zwiększenie bezpieczeństwa przejazdu, zmniejszenie liczby wypadków 
i kolizji drogowych, skrócenie czasu dojazdu i zwiększenie komfortu jazdy.  Inwestycja bezpośrednio 
przyczyni się do poprawy wyglądu estetycznego i tym samym zwiększenia atrakcyjności turystycznej 
miasta. 
  

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła  
finansowania w 
 latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 
 

2020 r. 
 

Razem 

Środki własne - zł 5 000 zł 228 537,82 zł - zł - zł - zł 233 537,82 zł 
Środki inne - zł - zł 408 578,00 zł - zł - zł - zł 408 578,00 zł 
Razem - zł 5 000 zł 637 115,82 zł - zł - zł - zł 642 115,82 zł 

 
 

5. Zadanie nr :  005 
 
Nazwa zadania:   Zagospodarowanie sportowo-turystyczne terenów położonych nad jeziorem 

Pile.  
Łączne nakłady do poniesienia: 5 000 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji:  2020 
 
Opis zadania: 
 Zadanie w latach 2017-2020 planowane jest do realizacji w ramach projektu Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty pod nazwą Zwiększenie atrakcyjności turystycznej obszarów cennych 
przyrodniczo w Dorzeczu Parsęty. 
 



W I E L O L E T N I  P L A N  I N W E S T Y C Y J N Y  G M I N Y  B O R N E  S U L I N O W O  N A  L A T A  2 0 1 5 - 2 0 2 0   

Borne Sulinowo,  luty 2016 Strona 16  

W ramach projektu powstanie kompleksowa infrastruktura sportowo-rekreacyjna jez. Pile. 
Inwestycja realizowana będzie w 4 miejscowościach Gminy Borne Sulinowo:  Bornem Sulinowie, 
Piławie, Silnowie i Dąbrowicy.  
 
Powstała infrastruktura w znaczący sposób wpłynie na rozwój przemysłu turystycznego Gminy 
Borne Sulinowo.  
 
W tabeli poniżej opisano zakres przedsięwzięcia, który planowany jest do wykonania w ramach 
projektu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w latach 2017-2020.  
 
 

Lokalizacja 
(miejscowość, nr dz., obręb) 

Krótki opis zakresu przedsięwzięcia 
Borne Sulinowo  
Obręb 04 
9/48, 9/11, 8/67, 8/66, 8/3, 7/6, 7/13, 8/7, 8/8, 
7/12, 7/25, 7/26, 7/27,  
265-jezioro 
 
Obręb 07 
1/203, 1/141, 1/209, 1/206, 1/207, 1/217, 
1/216, 1/204, 1/205, 1/146, 1/155, 1/221, 
1/222, 1/141, 265-jezioro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Borne Sulinowo - zakres: - strzeżone kąpielisko miejskie - plaża 
Słoneczna z budynkiem zaplecza plaży 
(przebieralnie, WC, pomieszczenie dla 
ratowników, sklepik), budynkiem 
wypożyczalni sprzętu pływającego, rowerów 
oraz sprzętu sportowo-turystycznego, 
pomostami rekreacyjnymi ze zjeżdżalnią 
wodną oraz półpomostami do cumowania 
sprzętu pływającego, slipem, placem zabaw, 
siłownią zewnętrzną, boiskiem do siatkówki 
plażowej oraz małą infrastrukturą, 
- pole namiotowe z budynkiem zaplecza, 
- mały amfiteatr, 
- miasteczko zabaw: tor rowerowy, plac do 
jazdy na rowerach, rolkach, deskorolkach, 
hulajnogach, wypożyczalnia sprzętu 
sportowego, placyk rowerowy dla 
najmłodszych dzieci, mini park linowy, mała 
infrastruktura, parkingi, 
- centrum turystyczne - marina przy ul. 
Lipowej: magazyny sprzętu turystycznego, 
hangary oraz boksy garażowe na żaglówki, 
warsztat z zapleczem sanitarno-socjalnym, 
boksy garażowe do przechowywania łodzi 
wędkarskich, WC, przebieralnie, zaplecze 
sanitarne pola kempingowego, punkt 
kasowo-informacyjny, pomieszczenie dla 
obsługi technicznej, świetlica, biura z 
zapleczem sanitarno-socjalnym, garaże na 
mniejszy sprzęt pływający, pomieszczenia na 
sprzęt ratowniczy, pomosty cumownicze 
oraz slipy, 
- boisko treningowe do piłki nożnej, 
- pole kempingowo-namiotowe przy ul. 
Sportowej z budynkiem zaplecza, wiatą 
rekreacyjną, boiskiem do siatkówki 
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Piława 
 Obręb Piława 
184/1, 213, 183, 
180/15, 180/7, 180/3, 380, 206/1, 197/3, 194, 
284, 
1/2, 265 - jezioro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Silnowo 
 Obręb Silnowo 
144/2, 272, 
265 - jezioro 
 
 
 
 
 
 
 
Dąbrowica 
 Obręb Dąbrowica 
22/52, 22/64, 22/67, 22/38, 22/41, 394, 
22/20,  
265 - jezioro 

plażowej, placem zabaw, miejscami 
piknikowymi i parkingami, 
- pole do gry w minigolfa, 
- pływający pomost rekreacyjno-wędkarski 
"wyspa". 
 
Piława - zakres: - kąpielisko niestrzeżone - plaża Piława - z 
budynkiem zaplecza, budynkiem 
wypożyczalni sprzętu pływającego, rowerów 
oraz sprzętu sportowo-turystycznego, 
pomostami rekreacyjnymi ze zjeżdżalnią 
wodną oraz półpomostami do cumowania 
sprzętu pływającego, slipem, placem zabaw, 
siłownią zewnętrzną, boiskami do siatkówki 
plażowej i piłki nożnej oraz małą 
infrastrukturą, 
- przystań żeglarska z budynkiem socjalno-
magazynowym, wiatą rekreacyjną i 
pomostem do cumowania żaglówek,  
- boisko do siatkówki plażowej, 
- punkt widokowy (parking, altanka, pomost 
i platforma widokowa). 
 
Silnowo - zakres: - kąpielisko niestrzeżone - plaża Silnowo - z 
zapleczem sanitarnym, pomostem 
rekreacyjnym z półpokładami do cumowania 
żaglówek i pływającego sprzętu 
turystycznego, slipem, placem zabaw, 
siłownią zewnętrzną, boiskiem do siatkówki 
plażowej, bezobsługowym punktem 
wypożyczalni rowerów, miejscami 
postojowymi dla samochodów oraz małą 
infrastrukturą. 
 
Dąbrowica - zakres: - kąpielisko niestrzeżone - plaża Dąbrowica - 
oraz teren rekreacyjno-spacerowy z 
zapleczem sanitarnym, pomostem 
rekreacyjnym z półpokładami do cumowania 
żaglówek i pływającego sprzętu wodnego, 
pomostem rekreacyjno-wędkarskim, slipem, 
placem zabaw, siłownią zewnętrzną, 
boiskiem do siatkówki plażowej, 
bezobsługowym punktem wypożyczalni 
rowerów, ścieżką pieszo-rowerową oraz 
małą infrastrukturą, 
- miejsce piknikowe z kąpieliskiem 
niestrzeżonym z utwardzoną drogą 



W I E L O L E T N I  P L A N  I N W E S T Y C Y J N Y  G M I N Y  B O R N E  S U L I N O W O  N A  L A T A  2 0 1 5 - 2 0 2 0   

Borne Sulinowo,  luty 2016 Strona 18  

dojazdową, pomostem rekreacyjno-
wędkarskim oraz małą infrastrukturą. 

 
Ponadto w ramach zadania realizowane będą inne przedsięwzięcia związane z zagospodarowaniem nabrzeża 
jeziora Pile.   

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne 20 944 zł 25 000 zł 15 000 zł 15 000 zł 15 000 zł 1441217 zł 1 532 161 zł 
Środki inne - zł - zł 35 000 zł 35 000 zł 35 000 zł 3362839 zł 3 467 839 zł 
Razem 20 944 zł 25 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 4804056 zł 5 000 000 zł 

 
 6. Zadanie nr :  006 

 Nazwa zadania:   Zagospodarowanie rekreacyjne terenu gminy. 
 
Łączne nakłady do poniesienia: 243 371 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 

1. Zaadoptowanie terenu zielonego położonego za kościołem w Piławie jako terenu sportowo-
rekreacyjnego, w tym: zmiana powierzchni murawy, wyplantowanie terenu i obsianie trawą, 
wytyczenie terenu boiska sportowego w tym wyliniowanie obszarów boisk do piłki nożnej i 
siatkówki, wyposażenie terenu w siłownię plenerową, oświetlenie przy wiacie, wykarczowanie i 
wyrównanie terenu naprzeciwko wiaty od strony jeziora, wzmocnienie nabrzeża plaży.  

2. Rewitalizacja terenu pomiędzy ulicami Konopnickiej i Brzechwy w Bornem Sulinowie i utworzenie 
strefy parkowej z możliwością rekreacji i odpoczynku.  3. Rewitalizacja terenu – opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu działki 45/28 – pomiędzy 
ulicami B. Chrobrego a Aleja Niepodległości – teren do wypoczynku i rekreacji mieszkańców.  

Zasadnicze cele realizacji projektu są następujące: rozwój rekreacji, zintegrowanie społeczeństwa, 
zwiększenie atrakcyjności terenu, możliwość organizowania imprez i wydarzeń turystycznych oraz 
kulturalnych.  
Inwestycja bezpośrednio przyczyni się do poprawy wyglądu estetycznego i tym samym zwiększenia 
atrakcyjności turystycznej miejscowości na terenie gminy.   
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne 20 371 zł 23 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 243 371 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem 20 371 zł 23 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 243 371 zł 
 

7. Zadanie nr :  007 
 
Nazwa zadania:  Zagospodarowanie placów i skwerów publicznych. 
 
Łączne nakłady do poniesienia: 3 235 525 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 Zadanie w latach 2017-2020 planowane jest do realizacji w ramach projektu Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty pod warunkiem uzyskania dofinansowania z PO Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020. 
 
Celem zadania jest rekultywacja i zagospodarowanie zdegradowanych terenów powojskowych w Bornem 
Sulinowie z przeznaczeniem na cele środowiskowe oraz rozwój terenów zieleni w Bornem Sulinowie. 
Zadanie realizowane będzie poprzez tworzenie na terenie miasta Borne Sulinowo parków, zieleńców i 
skwerów. 
 W tabeli poniżej opisano zakres przedsięwzięcia, który planowany jest do wykonania w ramach 
projektu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w latach 2017-2020.  
  

Lokalizacja 
(miejscowość,  

nr działki, obręb) 
Krótki opis przedsięwzięcia 

Wartość  
brutto 

przedsięwzięcia 
(w tym 23 % VAT) 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 37/123, obr. 
Borne 06 (plac przy 
CKiR) 

Tworzenie zieleńców: 
częściowe usunięcie powierzchni utwardzonych 
asfaltem, betonem, pozostałości starych 
fundamentów, nasadzenia, ławki, kosze na śmieci 

320.000,00 

Borne Sulinowo dz. 
nr 45/28, Obr Borne 
07 (rynek szkoła) 

Tworzenie zieleńców: 
usunięcie powierzchni utwardzonych betonem, 
pozostałości starych fundamentów i piwnic, 
wycinka i cięcia sanitarne, nasadzenia, ławki, 
kosze na śmieci 

420.000,00 
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Borne Sulinowo dz. 
nr 87/13, 87/49, 87/6 
obr. Borne 06 (ul. 
Poprzeczna) 

Tworzenie skweru: wycinka i cięcia sanitarne, 
nasadzenia, ścieżki, ławki, kosze na śmieci 

110.000,00 

Borne Sulinowo dz. 
nr 1/222 obr. 07 
Borne Sulinowo 
(park) 

Tworzenie parku: 
wycinka i cięcia sanitarne, nasadzenia, ciąg 
rowerowo-pieszy, ławki, kosze na śmieci 
 

440.000,00 

Borne Sulinowo dz. 
nr 1/207, 1/146 obr. 
Borne 07 (bagienko, 
plaża plac zabaw)  

Tworzenie parku: 
wycinka i cięcia sanitarne, ciąg rowerowo-pieszy, 
prace ziemne, nasadzenia, ławki, kosze, oczko 
wodne, mostek 

300.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 8/67 obr. Borne 
04 (park, przejście 
nad jezioro, plaża 
Sportowa) 

Tworzenie i odnowienie połączenia między 
terenami zielonymi: wycinka i cięcia sanitarne 

80.000,00 

Borne Sulinowo dz. 
nr 18, Obr. 07 (park 
ul. Jeziorna-Zielona) 

Tworzenie parku: 
wycinka i cięcia sanitarne, ścieżka, nasadzenia, 
ławeczki, kosze na śmieci, oświetlenie  

120.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 1/202 obr. Borne 
07, (dolina przed 
Willą Guderiana)  

Tworzenie parku: 
wycinka i cięcia sanitarne, ścieżka 

260.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 20/1, Obr. Borne 
07 (plac Jeziorna-
Chrobrego-
Słoneczna) 

Tworzenie skweru: 
wycinka i cięcia sanitarne, wyrównanie terenu, 
ścieżka 

50.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 45/16, Obr. Borne 
07 (plac poczta-
Chrobrego) 

Tworzenie skweru: 
wycinka i cięcia sanitarne, rozbiórka betonowych 
murków, chodników, nasadzenia, ciągi piesze, 
ławki, kosze na śmieci  

70.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 34/4, 34/3, 30,26 
obr. Borne 06 
(między 
Wyszyńskiego 2 a 
Słowackiego 5, 
kościół) 

Tworzenie i odnowienie połączenia między 
terenami zielonymi: wycinka i cięcia sanitarne, 
nasadzenia, ścieżka, ławki, kosze na śmieci 

150.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 59/4, 59/5, 59/6, 
59/7, 53, 51, 49 obr. 
Borne 06 (Reja- 
Brzechwy) 

Tworzenie i odnowienie połączenia między 
terenami zielonymi: wycinka i cięcia sanitarne, 
ścieżki piesze, nasadzenia izolacyjne wokół miejsc 
postojowych, rozbiórka betonu, ławki, kosze na 
śmieci 

110.000,00 
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Borne Sulinowo dz. 
nr 62/34 obr. Borne 
06 (Zielona Dolina) 

Tworzenie parku: 
wycinka i cięcia sanitarne, ścieżki, nasadzenia 

390.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 77/4, 77/2, 72/2, 
66/1, 66/5, 66/6 obr. 
Borne 06 (Chopina, 
Konopnicka) 

Tworzenie i odnowienie połączenia między 
terenami zielonymi: wycinka i cięcia sanitarne, 
ścieżki piesze, nasadzenia izolacyjne wokół miejsc 
postojowych, rozbiórka betonu, ławki, kosze na 
śmieci 

150.000,00 

Borne Sulinowo, dz. 
nr 66/1 obr. Borne 07 
(Miła) 

Tworzenie skweru: 
wycinka i cięcia sanitarne, nasadzenia  

30.000,00 

RAZEM 3.000.000,00 
 
Ponadto w ramach zadania realizowane będą inne przedsięwzięcia związane z zagospodarowaniem placów i 
skwerów publicznych na terenie gminy.  
  

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne 45 525 zł 48 000 zł 12 000 zł 312 000 zł 312 000 zł 312 000 zł 1 041 525 zł 
Środki inne - zł - zł 28 000 zł 728 000 zł 728 000 zł 728 000 zł 2 212 000 zł 
Razem 45 525 zł 48 000 zł 40 000 zł 1 040 000 zł 1 040 000 zł 1 040 000 zł 3 253 525 zł 
 

 8. Zadanie nr :  008  
Nazwa zadania: Zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 251/15 w miejscowości 

Kiełpino 
Łączne nakłady do poniesienia:  131 049 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2016 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 

1. Wykonanie utwardzenia terenu – ścieżek o nawierzchni klepiskowej. 
2. Wykonanie utwardzenia terenu – dojazd ppoż. oraz miejsca postojowe. 
3. Ustawienie elementów małej architektury. 
4. Wykonanie nowych trawników. 
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła  
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł 1 000 zł 20 000 zł 40 000 zł 51 049 zł 19 000 zł 131 049 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem - zł 1 000 zł 20 000 zł 40 000 zł 51 049 zł 19 000 zł 131 049 zł 

 
9. Zadanie nr :  009 

 
Nazwa zadania: Rodzinna Strefa Aktywnego Wypoczynku w Bornem Sulinowie  
Łączne nakłady do poniesienia:  920 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2016 
Data zakończenia inwestycji: 2019 
 
Opis zadania: Lokalizacja:  Borne Sulinowo, dz. nr 37/123, 37/118, obręb Borne 06. 
 
W ramach zadania planowane jest kompleksowe zagospodarowanie ogólnodostępnej przestrzeni 
publicznej o pow. ok. 1,17 ha, położonej bezpośrednio przy Centrum Kultury i Rekreacji w Bornem 
Sulinowie i nadanie jej nowej, sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej funkcji. W skład strefy wejdą 
m.in.:  pumptrack (lub alternatywnie skatepark),   tor rolkowy,   fontanna naziemna,   strefa kreatywnych gier i zabaw dla dzieci,   mała architektura i miejsca odpoczynku,   amfiteatr. 

 
Wykonanie strefy wymagać także będzie częściowej wymiany nawierzchni terenu przeznaczonego 
pod inwestycję, nasadzeń oraz plantowania trawników. 
 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł 20 000 zł 30 000 zł 135 000 zł 105 000 zł - zł 290 000 zł 
Środki inne - zł - zł 70 000 zł 315 000 zł 245 000 zł - zł 630 000 zł 
Razem - zł 20 000 zł 100 000 zł 450 000 zł 350 000 zł - zł 920 000 zł 



W I E L O L E T N I  P L A N  I N W E S T Y C Y J N Y  G M I N Y  B O R N E  S U L I N O W O  N A  L A T A  2 0 1 5 - 2 0 2 0   

Borne Sulinowo,  luty 2016 Strona 23  

10. Zadanie nr :  010  
Nazwa zadania: Siłownie zewnętrzne i place zabaw.  
Łączne nakłady do poniesienia:  565 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2016 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 

Lp. Miejscowość Urządzenia siłowni 
zewnętrznej Plac zabaw 

1 Łubowo 4 urządzenia (dz. 239) - 
2 Rakowo 2 urządzenia  (dz. 103/2) 

(1 podwójne + jedno 
pojedyncze) 

Odnowić plac zabaw 

3 Nobliny 3 urządzenia (dz. 132/2) Cały plac zabaw 
4 Piława 4 urządzenia 4 urządzenia placu zabaw- mały plac 

zabaw 
5 Dąbie 2 urządzenia 

(1 podwójne + 1 pojedyncze) 
Mały plac zabaw 
(jest 1 bujak, 1 ważka bujak, huśtawka z 
opon, piaskownica) + wiata rekreacyjna 

6 Juchowo 4 urządzenia- przy szkole (dz. 
89/7) 
3 urządzenia- przy świetlicy 
(1 podwójne + 1 pojedyncze) 

Plac zabaw przy świetlicy- mały 
Plac zabaw przy szkole- duży 
Stół betonowy do szachów i warcabów 

7 Radacz 4 urządzenia (dz. 62/6) - 
8 Ciemino 2 urządzenia (dz. 38/2) 

(1 podwójne + 1 pojedyncze) 
Mały plac zabaw (po prawej przy 
ogrodzeniu) 

9 Przyjezierze 2 urządzenia (dz. 62/5) 
(1 podwójne  + 1 pojedyncze) 

- 
10 Śmiadowo 2 urządzenia (dz. 8/3) Plac zabaw 
11 Śmiadowo 

kolonia 
1 urządzenie siłowni (dz. 2/13) 
(podwójne) 

- 
12 Krągi 3 urządzenia siłowni(1 

podwójne + 2 pojedyncze) 
- 

13 Jeleń 2 urządzenia (szkoła) 
(1 podwójne + 1 pojedyncze) 

Plac zabaw + wyposażenie boiska 
(bramki, kosze) 

14 Plaża 
sportowa 

- Urządzenia linowe, ślizg  
15 MBP - 1 urządzenie placu zabaw 
16 Dąbrowica 4 urządzenia  

(1 podwójne + 2 pojedyncze) 
Plac zabaw 

18 Liszkowo 2 urządzenia 
(1 podwójne + 1 pojedyncze) 

- 

 
Utwardzenia urządzeń + po 2 ławki  
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła  
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł 272 716 zł - zł - zł - zł - zł 272 716 zł 
Środki inne - zł 292 284 zł - zł - zł - zł - zł 292 284 zł 
Razem - zł  565 000 zł  - zł - zł - zł - zł 565 000 zł 
 

11. Zadanie nr :  011  
Nazwa zadania: Przebudowa miejsc postojowych dla samochodów campingowych na terenie 

Dorzecza Parsęty.  
Łączne nakłady do poniesienia:  101 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2016 
Data zakończenia inwestycji: 2018 
 
Opis zadania: 
 Zadanie w latach 2016-2018 planowane jest do realizacji w ramach projektu Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty pod nazwą Kamperowy krajobraz Dorzecza Parsęty. 
 Lokalizacja: dz. nr 7/13, obręb Borne 04 o pow. 0,9397 ha - teren istniejącego pola namiotowego 
przy ul. Sportowej.  
 
Zakres:  
 
I etap - ocena miejsca przez specjalną komisję powołaną przez ZMiGDP w Karlinie. Teren musi 
być zlokalizowany blisko miasta, gdzie istnieje sieć tras rowerowych oraz baza noclegowa i 
gastronomiczna. 
 
II etap - przygotowanie terenu z uwzględnieniem istniejącej infrastruktury:  ogrodzenie i oświetlenie terenu, ewentualnie monitoring - w zależności od wskazań komisji,  stworzenie od 5 do 10 utwardzonych miejsc postojowych dla camperów o wymiarach co 

najmniej 5x10 metrów wyposażonych w przyłącza elektryczne o mocy 220/230V,   zapewnienie / wykonanie dostępu do wody bieżącej oraz możliwości zrzutu ścieków,  ustawienie tablic informacyjnych o atrakcjach turystycznych i szlakach rowerowych w 3 
wersjach językowych: PL, DE, EN. 
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 

 
2019 r. 

 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł 1 000 zł 15 000 zł 15 000 zł - zł - zł 31 000 zł 
Środki inne - zł - zł 35 000 zł 35 000 zł - zł - zł 70 000 zł 
Razem - zł 1 000 zł 50 000 zł 50 000 zł - zł - zł 101 000 zł 

 
12. Zadanie nr :  012  

Nazwa zadania: Budowa publicznej toalety wolnostojącej w Bornem Sulinowie.  
Łączne nakłady do poniesienia:  326 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2017 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 1. Budowa publicznej toalety wolnostojącej.  Inwestycja bezpośrednio przyczyni się do uzupełnienia infrastruktury komunalnej i jednocześnie poprawy wizerunku miasta. 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł - zł 50 000 zł 100 000 zł 176 000 zł - zł 326 000 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem - zł - zł 50 000 zł 100 000 zł 176 000 zł - zł 326 000 zł 
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13. Zadanie nr :  013  
Nazwa zadania: Remont obiektów komunalnych na terenie Gminy Borne Sulinowo.  
Łączne nakłady do poniesienia:  400 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2017 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 
 

1. Remont i przebudowa lokali i budynków na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo.   
Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  

Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł - zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 400 000 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem - zł - zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 400 000 zł 
 

14. Zadanie nr :   014 
 Nazwa zadania: Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach na 

   terenie gminy.  
Łączne nakłady do poniesienia: 803 606 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 
Celem inwestycji jest zagospodarowanie ładu przestrzennego gminy, wskazanie terenów pod inwestycje, 
mieszkalnictwo, usługi i produkcję.  
 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji 
Wyszczególnienie 

 
2015 r. 

 
2016 r. 

 
2017 r. 

 
2018 r. 

 
2019 r. 

 
2020 r. 

 
Razem 

Środki własne  129 077 zł 274 529 zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 803 606 zł 
Razem 129 077 zł 274 529 zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 100 000 zł 803 606 zł 
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15. Zadanie nr :   015 
 Nazwa zadania: Przebudowa budynku magazynowego na budynek remizy strażackiej w 

              Bornem Sulinowie.  
Łączne nakłady do poniesienia: 1 208 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2018 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 
Realizacja inwestycji bezpośrednio przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa życia mieszkańców Bornego 
Sulinowa i okolic.  
 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji 
Wyszczególnienie 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 
Środki własne  - zł - zł - zł 30 000 zł 30 000 zł 302 400 zł 362 400 zł 
Środki inne  - zł - zł - zł 70 000 zł 70 000 zł 705 600 zł 845 600 zł 
Razem - zł - zł - zł 100 000 zł 100 000 zł 1 008 000 zł 1 208 000 zł 

 16. Zadanie nr :   016 
 Nazwa zadania: Budowa sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Łubowie. 
 
Łączne nakłady do poniesienia: 10 079 950 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
 
Realizacja inwestycji bezpośrednio przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców. Realizację samej 
inwestycji planuje się na rok 2017 pod warunkiem pozyskanie środków zewnętrznych.  

 
Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji 

Wyszczególnienie 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 
 
Środki własne 

 
- zł 

 
154 529 zł 

 
- zł 

 
900 000 zł 

 
900 000 zł 

 
1 177 626 zł 

 
3 132 155 zł 

 
Środki inne 

 
- zł 

 
- zł 

 
- zł 

 
2 100 000 zł 

 
2 100 000 zł 

 
2 747 795 zł 

 
6 947 795 zł 

 
Razem 

 
- zł 

 
154 529 zł 

 
- zł 

 
3 000 000 zł 

 
3 000 000 zł 

 
3 925 421 zł 

 
10 079 950 zł 
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17. Zadanie nr :  017  
Nazwa zadania: Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy.  
Łączne nakłady do poniesienia:  4 120 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2016 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 

1. Remont dachu i termomodernizacja budynku Zespołu Szkół i Szkoły Podstawowej w Bornem 
Sulinowie. 

2. Przebudowa dachu i termomodernizacja budynku siedziby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bornem Sulinowie.  

3. Remont świetlicy wiejskiej w Piławie wraz z termomodernizacją i wyposażeniem. 
4. Remont świetlicy wiejskiej w Silnowie wraz z termomodernizacją i wyposażeniem. 
5. Remont świetlicy wiejskiej w Radaczu wraz z termomodernizacją i wyposażeniem.   

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  

Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 

 
2019 r. 

 

 
2020 r. Razem 

Środki własne  - zł 120 000 zł 150 000 zł 150 000 zł 450 000 zł 450 000 zł 1 320 000 zł 
Środki inne - zł - zł 350 000 zł 350 000 zł 1 050 000 zł 1 050 000 zł 2 800 000 zł 
Razem - zł 120 000 zł 500 000 zł 500 000 zł 1 500 000 zł 1 500 000 zł 4 120 000 zł 

 
18. Zadanie nr :  018 
 
Nazwa zadania:  Modernizacja systemu grzewczego wraz z termomodernizacją budynku 

szkoły w m. Juchowo w ramach projektu nr KIK/48 pn. „Działania 
infrastrukturalne na rzecz poprawy stanu środowiska w obiektach 
użyteczności publicznej na terenie Dorzecza Parsęty”  

Łączne nakłady do poniesienia:  3 265 085 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2015 
Data zakończenia inwestycji: 2016 
 
Opis zadania: 
 
Realizacja inwestycji bezpośrednio przyczyni się do znacznej poprawy funkcjonowania obiektów 
dydaktycznych, obniżenia kosztów utrzymania obiektów, zmniejszy ich negatywne oddziaływanie na 
środowisko naturalne.  
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Zakres: 
 

1. Docieplenie przegród zewnętrznych budynku. 
2. Wymiana stolarki okiennej oraz zewnętrznej stolarki drzwiowej na energooszczędną. 
3. Modernizacja systemu grzewczego.   
4. Modernizacja systemu ciepłej wody użytkowej.  
 

 
Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  

Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne 15 000 zł 1 428 170 zł - zł - zł - zł - zł 1 443 170 zł 
Środki inne - zł 1 821 915 zł - zł - zł - zł - zł 1 821 915 zł 
Razem 15 000 zł 3 250 085 zł - zł - zł - zł - zł 3 265 085 zł 

  
19. Zadanie nr :  019 

 Nazwa zadania:     Rozdział sieci kanalizacji deszczowej od kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic 
Al. Niepodległości, Orła Białego, Lipowa w Bornem Sulinowie.  

Łączne nakłady do poniesienia: 2 000 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2017 r.  
Data zakończenia inwestycji: po 2020 r.  
 Opis zadania: 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 

1. Budowa sieci kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Al. Niepodległości, Orła Białego, Lipowa w 
Bornem Sulinowie 

 Realizacja inwestycji bezpośrednio przyczyni się do poprawy ochrony środowiska, pozwoli spełnić 
obowiązujące normy ochrony środowiska. Poprawi stan infrastruktury w zakresie odwodnienia dróg, placów 
utwardzonych i budynków. Spowoduje prawidłowe funkcjonowanie oczyszczalni ścieków w Bornem 
Sulinowie i zmniejszy w istotny sposób możliwość awarii i zanieczyszczenia jez. Pile. 
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r.  2020 r.  Razem 

Środki własne - zł - zł 9 000 zł 150 000 zł 150 000 zł  291 000 zł 600 000 zł 
Środki inne - zł - zł 21 000 zł 350 000 zł 350 000 zł 679 000 zł 1 400 000 zł 
Razem - zł - zł 30 000 zł 500 000 zł 500 000 zł 970 000 zł 2 000 000 zł 
 

20. Zadanie nr :  020 
 Nazwa zadania:  Modernizacja sieci deszczowych w Bornem Sulinowie. 
 
Łączne nakłady do poniesienia:   500 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2017 r. 
Data zakończenia inwestycji: 2020 r. 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
 

1. Naprawa odcinka miejskiej sieci deszczowej zlokalizowanej na terenie działki 3/33 obręb Borne 
Sulinowo.  

Zasadnicze cele realizacji projektu są następujące: dostosowanie istniejących systemów kanalizacji 
deszczowej i urządzeń na sieci do wymogów technicznych, rozbudowa o nowe odcinki i urządzenia na sieci 
deszczowej w Bornem Sulinowie. 

 
Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  

Źródła  
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 
 

2020 r. 
 

Razem 

Środki własne - zł - zł 30 000 zł 30 000 zł 45 000 zł 45 000 zł  150 000 zł 
Środki inne - zł - zł 70 000 zł 70 000 zł 105 000 zł 105 000 zł 350 000 zł 
Razem - zł - zł 100 000 zł 100 000 zł 150 000 zł 150 000 zł 500 000 zł 
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21. Zadanie nr :   021 
 Nazwa zadania: Budowa sieci oświetleniowych na terenie miasta i gminy Borne Sulinowo. 
 
Łączne nakłady do poniesienia: 214 740,79 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji: 2015 r. 
Data zakończenia inwestycji: 2020 r. 
 
Opis zadania: 
 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
- rozbudowa oświetlenia drogowego w miejscowości Krągi, Borne Sulinowo, Dąbrowica. 
 
Realizacja inwestycji bezpośrednio przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców i turystów oraz 
do poprawy wyglądu estetycznego i tym samym zwiększenia atrakcyjności turystycznej miejscowości.   

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła  
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. Razem 

Środki własne 14 740,79 zł - zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 214 740,79 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem 14 740,79 zł - zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 50 000 zł 214 740,79 zł 
 

22. Zadanie nr :  022  
Nazwa zadania: Montaż oświetlenia drogowego i ulicznego zasilanego energią z OZE na terenie 

Gminy Borne Sulinowo.  
Łączne nakłady do poniesienia:  835 667 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2015 
Data zakończenia inwestycji: 2018 
 
Opis zadania: 
 Zakres: 
 
W ramach inwestycji w gminie Borne Sulinowo ustawionych zostanie 20 szt. lamp hybrydowych. 
Wykorzystane w procesie inwestycyjnym lampy LED zasilane będą energią elektryczną 
zgromadzoną w akumulatorach żelowych ładowanych z 2 źródeł odnawialnych tj. solarnego z 
modułów fotowoltaicznych oraz energią wiatru z generatora turbiny wiatrowej.  
 
Montaż lamp hybrydowych pozwoli na oświetlenie publicznych miejsc, dróg i ulic w gminie Borne 
Sulinowo. Realizacja inwestycji znacząco poprawi zatem komfort życia i podniesie bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy, a zastosowanie OZE przyczyni się do ochrony środowiska naturalnego. 
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Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  

Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne 85 008 zł 105 145 zł 100 000 zł 100 000 zł - zł - zł 390 153 zł 
Środki inne 132 825 zł 112 689 zł 100 000 zł 100 000 zł - zł - zł 445 514 zł 
Razem 217 833 zł 217 834 zł 200 000 zł 200 000 zł - zł - zł 835 667 zł 
 

23. Zadanie nr :  023  
Nazwa zadania: Budowa pełnowymiarowego boiska treningowego przy ulicy Sportowej w 

Bornem Sulinowie.  
Łączne nakłady do poniesienia:  200 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2017 
Data zakończenia inwestycji: 2019 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
- przygotowanie płyty boiska, ogrodzenie terenu i wyposażenie.  
  

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł - zł 10 000 zł 90 000 zł 100 000 zł - zł 200 000 zł 
Środki inne - zł - zł - zł - zł - zł - zł - zł 
Razem - zł - zł 10 000 zł 90 000 zł 100 000 zł - zł 200 000 zł 
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24. Zadanie nr :  024  
Nazwa zadania: Drogi dojazdowe do gruntów rolnych.  
Łączne nakłady do poniesienia:  2 395 203 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2015 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
- przebudowa drogi do gruntów rolnych w miejscowościach Łubowo, Piława i Radacz.  
 
 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne 275 793 zł 240 000 zł 360 000 zł 600 000 zł - zł - zł 1 475 793 zł 
Środki inne 119 410 zł 160 000 zł 240 000 zł 400 000 zł - zł - zł 919 410 zł 
Razem 395 203 zł 400 000 zł 600 000 zł 1 000 000 zł - zł - zł 2 395 203 zł 

 25. Zadanie nr :  025  
Nazwa zadania: Budowa strefy inwestycyjnej w Bornem Sulinowie.  
Łączne nakłady do poniesienia:  1 400 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2017 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: Łączne nakłady do poniesienia: 1.400.000,00, w tym:   1.190.000,00 zł (85%) - wnioskowane dofinansowanie z RPO WZ 2014-20120 w ramach 

Kontraktu Samorządowego Powiatu Szczecineckiego,  210.000,00 zł - wkład własny gminy Borne Sulinowo. 
 
W ramach zadania planowane jest uzbrojenie i rozbudowa infrastruktury ponad 25-hektarowej 
strefy inwestycyjnej położonej przy ul. Wojska Polskiego w Bornem Sulinowie. Inwestycja obejmie 
działki nr: 89/4, 89/6, 89/8, 89/13, część dz. 89/15, 89/16, 89/17, 89/18, 89/20, 89/21, 89/22, 89/23, 
89/25, 89/141, 89/142, 89/143, 89/145, 89/150, 89/152, 89/153, 89/155, 89/156, 89/158, 89/162, 
89/172, 89/174, 89/175, 89/176, 89/177, 89/178, 89/179, 89/180, 89/181, 89/182, 89/183, 89/184, 
89/185, 89/186, 89/187, 89/188, 89/189, 89/190, 89/191, obręb Borne 06.  
     Uzbrojenie i rozbudowa strefy inwestycyjnej w Bornem Sulinowie podniesie atrakcyjność 
inwestycyjną tego terenu i umożliwi inwestycje przedsiębiorstw. To w konsekwencji sprzyjać 
będzie rozwojowi gospodarczemu i powstawaniu nowych miejsc pracy w regionie. 
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W ramach zadania na terenie strefy inwestycyjnej w Bornem Sulinowie wybudowane zostaną:  
1. drogi wewnętrzne dojazdowe,  
2. oświetlenie strefy,  
3. sieć i przyłącza CO,  
4. sieć kanalizacji deszczowej.  

Projekt realizowany będzie etapowo, w latach 2017-2020, pod warunkiem uzyskania 
dofinansowania z RPO WZ 2014-2020 w ramach Kontraktu Samorządowego Powiatu 
Szczecineckiego. 
 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł - zł 15 000 zł 45 000 zł 75 000 zł 75 000 zł 210 000 zł 
Środki inne - zł - zł 85 000 zł 255 000 zł 425 000 zł 425 000 zł 1 190 000 zł 
Razem - zł - zł 100 000 zł 300 000 zł 500 000 zł 500 000 zł 1 400 000 zł 

 
26. Zadanie nr :  026  

Nazwa zadania:  Budowa mieszkań chronionych, socjalnych i tymczasowych. 
Łączne nakłady do poniesienia:  1 900 000 zł 
Data rozpoczęcia inwestycji:  2017 
Data zakończenia inwestycji: 2020 
 
Opis zadania: 
W zakresie zadania planowane są następujące przedsięwzięcia: 
- realizacja mieszkań chronionych w budynku przy ulicy Kruczkowskiego 5 w Borne Sulinowie, 
- realizacja mieszkań socjalnych i tymczasowych. 
 

Tabela . Zestawienie kosztów inwestycji  
Źródła 
finansowania w 
latach 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 
 

2019 r. 
 

 
2020 r. Razem 

Środki własne - zł - zł 360 000 zł - zł 390 000 zł 390 000 zł 1 140 000 zł 
Środki inne - zł - zł 240 000 zł - zł 260 000 zł 260 000 zł 760 000 zł 
Razem - zł - zł 600 000 zł - zł 650 000 zł 650 000 zł 1 900 000 zł 

 



W I E L O L E T N I  P L A N  I N W E S T Y C Y J N Y  G M I N Y  B O R N E  S U L I N O W O  N A  L A T A  2 0 1 5 - 2 0 2 0   

Borne Sulinowo,  luty 2016 Strona 35  

2.2.3. Podsumowanie  
            Wieloletnie planowanie inwestycyjne jest procesem dynamicznym, ściśle powiązanym z 
uwarunkowaniami towarzyszącymi poszczególnym działaniom i fazom. 
Szereg uwarunkowań decydujących o czasokresie procesu inwestycyjnego wynika z obowiązujących ustaw, 
m.in.: 

 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
 prawo budowlane 
 o gospodarce nieruchomościami 
 prawo ochrony środowiska 

 
W WPI przyjęto możliwie realne czasokresy dla wszystkich faz procesu inwestycyjnego. Zostały one 
określone na podstawie dotychczasowych doświadczeń wynikających z realizacji i monitorowania realizacji  
inwestycji.  
 
Wieloletni Plan Inwestycyjny Miasta i Gminy Borne Sulinowo na lata 2015-2020 opracowany został dla 
zadań planowanych przez gminę w powiązaniu z szacowanymi możliwościami finansowymi, wynikającymi 
z przygotowanego WPF. Działalność inwestycyjna samorządu stanowi jedną z jego podstawowych funkcji 
publicznych, która dzięki tworzeniu materialnych struktur rozwoju wpływa na wzrost standardu i poziomu 
życia mieszkańców. 
Wieloletni Plan Inwestycyjny na 2015-2020 jest tak skonstruowany, aby zachowane były proporcje na 
inwestycje strategiczne i zadania programowe o mniejszym wymiarze finansowym, ale bezpośrednio 
wpływające na podniesienie jakości życia mieszkańców. 
Dla projektów inwestycyjnych zawartych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym istnieje  możliwość 
wyprzedzającego przygotowania procesów formalno-prawnych w stopniu umożliwiającym realizację w 
określonym terminie. 
Należy mieć świadomość, że nie wszystkie wnioski o dotacje oraz projekty zgłaszane do konkursów zostaną 
pozytywnie rozpatrzone i zajdzie potrzeba podjęcia decyzji bądź o ograniczeniu zakresu rzeczowego, 
przesunięcia realizacji w czasie, dokonania korekty czy w ostateczności rezygnacji z realizacji niektórych 
zadań czy przedsięwzięć. 
 
Wieloletni Plan Inwestycyjny będzie niezbędnym instrumentem w procesie zarządzania gminą.  Jego 
stosowanie stało się powszechne. 
 
 


